
 
 

UCHWAŁA NR X/66/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy 
Płoty oraz ustalenia opłat z tego tytułu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) i art. 4 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679)Rada Miejska w Płotach uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Przyjmuje się regulamin korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Płoty oraz ustalenia opłat 
z tego tytułu zwany dalej „Regulaminem”, który określa zasady korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 
Gminy Płoty oraz ustala się wysokość opłat z tego tytułu. 

2. Regulamin dotyczy świetlic wiejskich w następujących miejscowościach: Czarne, Gostyń Łobeski, 
Karczewie, Lisowo, Mechowo, Modlimowo, Natolewice, Pniewo, Sowno, Truskolas, Wicimice, Wyszobór, 
Wytok. 

§ 2. 1. Działalność świetlic ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej, sportowej, 
propagującej zdrowy tryb życia i spędzania wolnego czasu. Świetlice wiejskie są miejscem spotkań 
integrujących środowisko. 

2. Świetlice służą mieszkańcom, a w szczególności są miejscem: 

a) popularyzacji wśród społeczności amatorskich form artystycznych; 

b) rozwoju działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności; 

c) organizacji imprez otwartych dla mieszkańców (np. festyny, uroczystości); 

d) organizacji zebrań i spotkań w tym spotkań organizacji lokalnych działających na terenie Gminy Płoty 
(organizacji pozarządowych), 

e) przeznaczonym na cele inne niż służące wszystkim mieszkańcom (np. indywidualnie organizowane imprezy 
okolicznościowe i uroczystości). 

§ 3. Ze świetlic mogą korzystać nieodpłatnie: 

1) dzieci i młodzież w ramach prowadzonych zajęć, bądź spędzania czasu wolnego pod opieką osoby dorosłej, 
w szczególności zajęć organizowanych  przez Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Płotach, 
Bibliotekę Publiczną Gminy i Miasta w Płotach. 

2) zebranie wiejskie, rada solecka  i sołtys na statutowe cele działalności sołectwa, 

3) członkowie kół gospodyń wiejskich w ramach działalności statutowej kół, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 194



4) mieszkańcy w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych o charakterze otwartych imprez sportowych 
i kulturalnych, 

5) rady rodziców działające przy placówkach oświatowych w ramach działalności rad, 

6) członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w ramach działalności OSP, 

7) inne stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe na prowadzenie nieodpłatnej ogólnodostępnej działalności 
na rzecz  mieszkańców zgodnej z celami określonymi 

w § 2 ust 1, 

8) organy Gminy Płoty, gminne jednostki organizacyjne i gminne instytucje kultury na cele związane z ich 
działalnością, 

9) inne organy i instytucje publiczne na cele związane z działalnością na rzecz mieszkańców. 

§ 4. 1 Świetlice, z zastrzeżeniem ust. 5, mogą być odpłatnie  wynajmowane: 

1) osobom prywatnym, także w celu organizowania uroczystości rodzinnych i imprez o charakterze 
prywatnym takich jak: wesela, urodziny, chrzciny itp. 

2) partiom politycznym i komitetom wyborczym na cele organizowania spotkań i debat wyborczych, przy 
czym zakazane jest umieszczanie na terenie świetlic materiałów wyborczych, z wyjątkiem prezentacji i ich 
dystrybucji  na spotkaniu. 

3) przedsiębiorcom na prowadzenie działalności polegającej na reklamie i prezentacji swoich produktów 
i usług. 

4) podmiotom organizującym spotkania o charakterze szkoleniowym na organizację szkoleń, konferencji, itp. 

2. Świetlice mogą być wynajmowane również  innym podmiotom niż określone w ust.1 o ile prowadzona 
przez nie działalność nie narusza prawa,  porządku publicznego oraz dobrych obyczajów. 

3. Stawkę odpłatności za wynajem świetlic określa cennik stanowiący załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. Wynajmujący dokonuje płatności na wskazane przez wynajmującego konto bankowe. 

5. Nie podlegają odpłatnemu wynajęciu świetlice objęte dofinansowaniem budowy, przebudowy, 
modernizacji bądź remontu w okresie trwałości projektu, jeżeli zawarte umowy nie dopuszczają pobierania 
przez beneficjenta korzyści z wynajmu świetlicy. 

§ 5. 1 Świetlice stanowią własność Gminy Płoty. 

2. Administratorem nieruchomości świetlic jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Płotach. 

3. Współgospodarzem świetlic w zakresie określonym niniejszym regulaminem jest sołtys sołectwa, na 
terenie którego leży świetlica. 

4. Sołtys opiniuje wniosek w zakresie terminu wynajmu świetlicy. 

5. Sołtys  może korzystać ze świetlicy na potrzeby zebrań wiejskich, a także spotkań i uroczystości 
środowiskowych organizowanych przez sołectwo świetlicy poza terminami w których świetlice wynajęte są 
innym podmiotom po uprzednim powiadomieniu administratora o którym mowa w ust 2.. 

6. Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu korzysta ze świetlicy dla realizacji swoich zadań 
statutowych w szczególności w celu prowadzenia zajęć z dziećmi, na zasadach uzgodnionych 
z administratorem, o którym mowa w ust 2. 

§ 6. W przypadku zbiegu wydarzeń organizowanych przez różne podmioty poza terminami w których 
świetlice są wynajęte, pierwszeństwo do korzystania ze świetlicy przed innymi zainteresowanymi mają kolejno 
Burmistrz, Rada Miejska w Płotach, organy Sołectwa, gminne instytucje kultury, jednostki organizacyjne 
gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 194



§ 7. 1 Wynajmujący ma obowiązek pozostawienia obiektu oraz terenu przyległego we właściwym 
porządku.2. W przypadku najmów indywidualnych pobierana jest kaucja zabezpieczająca w wysokości 300 zł. 
Kaucja podlega zwrotowi w terminie do 3 dni roboczych od dnia zwrotu przedmiotu wynajmu bez usterek, a w 
przypadku ich stwierdzenia od dnia ich usunięcia. Kaucja pomniejszana jest o koszt usunięcia ewentualnych 
usterek, sprzątania lub wywozu śmieci, jeżeli czynności te wykonuje Wynajmujący na swój koszt. 

3. Najemca we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenia do imprezy oraz każdorazowo sprząta 
świetlicę przed zwrotem obiektu, a także wywozi śmieci. 

§ 8. W przypadku najmu świetlic na organizację imprezy rodzinnej, okolicznościowej lub komercyjnej 
Najemcy zobowiązani są do zawarcia umowy i uiszczenia opłaty nie później niż 5 dni przed datą najmu. 

§ 9. 1  W obiektach świetlic zabrania się: 

a) palenia papierosów i e-papierosów; 

b) przyjmowania  środków odurzających; 

c) zachowania sprzecznego z przepisami prawa oraz dobrymi obyczajami, w tym niszczenia mienia 
znajdującego się w obiektach świetlic; 

d) przebywania osób nieletnich bez nadzoru osób dorosłych. 

2. Korzystający ze świetlic zobowiązani są do zachowania obowiązujących zasad i norm prawa, w tym 
w zakresie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i przeciwpożarowych. 

3. Z chwilą pobrania  kluczy do świetlicy najemca ma obowiązek zapewnienia przestrzegania zakazów 
i obowiązków o których mowa w ust .1 i 2 

§ 10. Traci moc Uchwala NR XXXVII/284/2021 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 28 czerwca 2021 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady, tryb i opłaty z tytułu korzystania ze świetlic wiejskich na 
terenie gminy Płoty oraz sali (jako świetlicy) w domu kultury w Płotach. (Dz. Urz. Woj.  
Zachodniopomorskiego z 2021 poz. 3567) 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Płotów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Michał Wojsznis 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 194



 

 

 

 

WYSOKOŚĆ OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚWIETLIC 

 

1. Wynajem dobowy / za każdą dobę 

1) dla mieszkańców Gminy Płoty 300 zł, 

2) dla pozostałych najemców 600 zł. 

2. Wynajem do 5 godzin 

1) dla mieszkańców Gminy Płoty 200 zł, 

2) dla pozostałych najemców 400 zł. 

Załącznik do uchwały Nr X/66/2024

Rady Miejskiej w Płotach

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 194


	UCHWAŁA NR X/66/2024 RADY MIEJSKIEJ W PŁOTACH z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	lit. a w § 9
	lit. b w § 9
	lit. c w § 9
	lit. d w § 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1

		2025-01-10T07:54:51+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




